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	АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ
	АЕК-801.01



Наш број:____________

Скопје:____________

	БАРАЊЕ ЗА РЕШАВАЊЕ СПОР

	Име и презиме на корисникот:


	Дата:

	Адреса:

	Град:

	 Телефон за контакт:



	причина за БАРАЊЕТО за решавање спор

	Оператор или давател на комуникациска услуга на кој се однесува барањето

	

	Фиксна телефонија

а.  говор

б.  пренос на податоци

	Мобилна телефонија

a.  говор

б.  пренос на податоци 

      (СМС, ММС и интернет)
	Телевизија

a.  кабелска

б.  DVB-T

в.  IPTV

	1.  Висока сметка
	2.  Лоша услуга

	ОПИС НА БАРАЊЕТО

	


	Приложени документи кон барањето:


	Дата на поднесен приговор до операторот или давателот на услуга (во прилог):


	Дата на одговор од операторот или давателот на услуга (во прилог):




	Начин на поднесување на барањето:

 а.  Лично

 б.  По пошта

 в.  Електронски
	Потпис од корисникот кој го поднесува барањето за решавање спор:


· Агенцијата за електронски комуникации, доверливите податоци и информации кои ги има добиено, ги користи само за целите за коишто тие се побарани со почитување на доверливоста на истите. 
УПАТСТВО ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА СПОР ПОМЕЃУ КРАЕН КОРИСНИК И ОПЕРАТОР
Претплатник има право да поднесе приговор до операторот во врска со обезбедувањето на услугите, приговор на износот со кој е задолжен за обезбедената услуга, приговор за квалитетот на обезбедената услуга, како и приговор поради повреда на одредбите од склучениот договор за приклучок и користење на јавна комуникациска мрежа и/или јавно достапни електронски комуникациски услуги.

Приговорот претплатникот го поднесува до операторот во пишана форма во рок од 15 дена од денот на настанатата повреда. Приговорот мора да ги содржи фактите и доказите на кои се заснова.

При поднесување на приговор до операторот, истиот мора да го провери износот на кој е задолжен претплатникот или квалитетот на обезбедената услуга, па врз основа на извршената административна и/или техничка проверка да го потврди износот или квалитетот на обезбедената услуга. 

Во случај на одбивање на приговорот како неоснован, операторот е должен на претплатникот да му издаде потврда за извршената проверка со точно и прегледно наведени елементи од административната и/или техничката проверка. Операторот во целост е одговорен за вистинитоста на сите наводи дадени во потврдата.

Операторот е должен на претплатникот да му достави одговор во писмена форма за основаноста на поднесениот приговор во рок од 15 дена од денот на приемот на приговорот.

Доколку претплатникот не е задоволен од донесената одлука по приговорот има право во рок од 15 дена од денот на приемот на истиот до Агенцијата за елктронски комуникации да достави барање за решавање на спор.

Доколку операторот не постапи по приговорот во рок од 15 дена, претплатникот има право до Агенцијата да достави барање за решавање на спор во рок од 35 дена од денот на поднесувањето на приговорот до операторот.

Агенцијата води постапка за решавање на спорови меѓу: крајни корисници и оператори согласно со одредбите од овој закон. 

По приемот на барањето Агенцијата, пред да ја започне постапката за решавање на спор, е должна на страните во спорот да им ја предложи постапката за посредување.

Доколку која било од страните во спорот не ја прифати постапката за посредување, или доколку во постапката за посредување не дојде до склучување на спогодба меѓу страните во спорот, Агенцијата по барање на една од страните во спорот ќе го реши спорот.

Доколку која било од страните во постапката за решавање на спор пред Агенцијата, за истиот спор започне судска постапка, постапката за решавање на спор пред Агенцијата се запира.

Агенцијата е должна да го реши спорот во најкраток можен временски рок, а најдоцна во рок од четири месеци од денот на започнувањето на постапката за решавање на спорот, освен во исклучителни околности кога истиот може да биде продолжен.

Во постапката за решавање на спор страните се должни во целост да соработуваат со Агенцијата. 

Потребни документи кои треба да се дадени како прилог:

-Копија од приговорот доставен до операторот

-Копија од одговорот добиен од операторот (не е задолжително)
-Копија од потврда добиенa од операторот (не е задолжително)
Верзија: 01

Страна 2 од 2

[image: image1.png]